[image: ]                                      Prefeitura Municipal de Alegria / RS
                                 Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
                                      CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 271/2025			            EM 30 DE SETEMBRO DE 2025

“CONCEDE ANUÊNIOS PARA OS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica e de conformidade com o art. 86 da lei Municipal nº 947/2005 de 15/09/2005, e Lei Complementar 173/2020 (período suspenso de 28/05/2020 até 31/12/2021).
R E S O L V E
Art. 1º Concede adicional por tempo de serviço, a contar de 01/08/2025 pagamento efetuado na folha do mês (Setembro) para os Servidores Municipais a seguir arrolados:
	NOME
	PERIODO AQUISITIVO
	ANUENIOS

	ANTÔNIO DALLA CORTE
	2011
	            14%

	 CARLA V. GIACOMELLI KAIBER
	2021
	            4%

	 CELSO J. HARTMANN DOS SANTOS
	1990
	            35%

	DHENIS EDUARDO SULIS
	2013
	            12%

	DIONEIA APARECIDA PESS
	2021
	            4%

	ELAINE BEATRIZ LANG
	2021
	            4%

	ELISANDRO G. CAVALINI
	2003
	            22%

	ESTEFÂNIA C. WISBISTCKI
	2021
	            4%

	MARCELO G. WISBISTCKI
	2021
	            4%

	SANDRA REGINA SCHAFER
	2021
	            4%

Art. 2° A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 30 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2025.

FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
Prefeito Municipal de Alegria

DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração
Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

image1.jpeg